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Besvarelse af spørgsmål 326 alm. del stillet af Erhvervs--, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. april 2014 efter ønske fra Hans Kristian 
Skibby (DF). 
 

Spørgsmål: 
Mener ministeren, at lignende regler og dokumentationskrav m.v. vil væ-
re egnet at overføre til en eventuel lovændring om erstatningsdækning 
under stormflodsordningen, som alene skal være bagudrettet og dække 
skader på løsøre i BBR-beboelsesgodkendte kældre og rum under terræn 
forårsaget af 6. december 2013 stormen? I benægtende fald bedes oplyst, 
på hvilke områder ministeren mener almindelige forsikringsretlige prin-
cipper ikke kan overføres og med hvilken begrundelse, samt hvilke do-
kumentationskrav m.v. – herunder i forhold til vurdering af skadens øko-
nomiske omfang - skaderamte så bør kunne opfylde for, at disse skader 
kan gøres erstatningsberettigede? 
 

Svar: 
Som en del af den brede politiske aftale om udvidelse af stormflodsord-
ningen af 26. marts i år, der ligger til grund for den seneste vedtagne æn-
dring af stormflodsloven, er det aftalt, at det kommende udvalg til evalue-
ring af stormflodsordningen bl.a. skal se på mulighederne for og de øko-
nomiske konsekvenser ved fremover at lade løsøre i kældre blive omfattet 
af stormflodsordningens dækning.   
 
Jeg finder det mest korrekt at afvente med at tage stilling til om, og i givet 
fald hvordan, løsøre i kældre fremover skal være dækket af stormflods- 
og oversvømmelsesordningen, indtil jeg har modtaget udvalgets rapport.  
 
For så vidt angår muligheden for bagudrettet at dække skader på løsøre i 
BBR-beboelsesgodkendte kældre og rum under terræn forårsaget af stor-
men i december 2013, skal jeg henvise til min besvarelse på L 138 
spørgsmål 9, 12, 47, 62 og 67 under behandlingen af lovforslaget. Som 
det fremgår heraf kan disse skader ikke opgøres med en tilstrækkelig grad 
af sikkerhed, og der vil i givet fald være en stor risiko for en forkert opgø-
relse, som kunne påføre ordningen uhjemlede ekstraomkostninger. Det 
skyldes, at der ikke er foretaget en registrering og taksering af skadet løs-
øre i kældre, herunder BBR-beboelsesgodkendte kældre, og andre rum 
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under terræn efter stormen i december 2013, da sådanne skader ikke er 
omfattet af ordningen.  
 
Med hensyn til skadernes økonomiske omfang henviser jeg til besvarelsen 
af alm. del spørgsmål 327. 


